
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 127     25.12.2015 

 

1 

 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 
 

Администрация ЗАТО Звѐздный информирует о воз-
можном предоставлении в аренду: 

Веретенникову Сергею Владимировичу земельного 
участка с кадастровым номером 59:41:0010001:8672, пло-
щадью 632 кв.м., расположенного по адресу: Пермский 
край, п.Звѐздный, 3 массив зоны огородничества, участок 
№ 56. Заявки принимаются до 23.01.2016. 

Фѐдоровой Ольге Владимировне земельного участка 
с кадастровым номером 59:41:0010001:8664, площадью 
672 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край, 
п.Звѐздный, 2 массив зоны огородничества, участок 
№ 1029. Заявки принимаются до 23.01.2016. 
 

*** 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 24.12.2015  № 1875 

Об утверждении Планов финансово-хозяйственной дея-

тельности и экономической эффективности деятельно-

сти муниципальных унитарных предприятий ЗАТО 

Звёздный на 2016 год 

В соответствии с пунктами 3, 12 части 1 статьи 20, 

статьѐй 26 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ 

«О государственных и муниципальных унитарных пред-

приятиях», постановлением администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 09.04.2013 № 354 «Об утверждении Порядка со-

ставления, утверждения, установления показателей планов 

финансово-хозяйственной деятельности и экономической 

эффективности деятельности муниципальных унитарных 

предприятий ЗАТО Звѐздный и контроля за их исполнени-

ем», пунктами 13 и 15 части 1 статьи 39 Устава городского 

округа ЗАТО Звѐздный Пермского края администрация 

ЗАТО Звѐздный постановляет:  

1. Утвердить прилагаемые Планы финансово-

хозяйственной деятельности и экономической эффективно-

сти деятельности с пояснительными записками муници-

пальных унитарных предприятий ЗАТО Звѐздный на 2016 

год: 

муниципального унитарного предприятия жилищно-

коммунального хозяйства «Гарант»; 

муниципального унитарного предприятия «Гараж»; 

муниципального унитарного предприятия «Аптека 

№ 210». 

2. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить 

на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по 

развитию территории, руководителя отдела по связям с 

общественностью и внутренней политике администрации 

ЗАТО Звѐздный    Дружинину М.А. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
В НОМЕРЕ: 

Информация органов местного самоуправления 1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление  от 24.12.2015  № 1875 «Об утверждении Планов финансово-хозяйственной деятельности и экономической 
эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий ЗАТО Звѐздный на 2016 год» 

1 

Постановление  от 24.12.2015  № 1878 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

05.06.2015 № 899» 
12 

Постановление  от 24.12.2015  № 1879 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории ЗАТО Звѐздный» 
12 

Постановление  от 25.12.2015  № 1881 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

31.07.2015 № 1138» 
12 

Постановление  от 25.12.2015  № 1882 «Об изменении вида разрешѐнного использования земельного участка с кадастро-

вым номером 59:41:0010001:8121» 
12 

Постановление  от 25.12.2015  № 1883 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории ЗАТО Звѐздный» 
12 

Постановление  от 25.12.2015  № 1884 «О предоставлении в аренду земельного участка Ширяеву В.В.» 13 

Постановление  от 25.12.2015  № 1900 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

27.02.2015 № 368 «Об организации отдыха и оздоровления детей ЗАТО Звѐздный в экскурсионных поездках, профиль-

ных сменах, загородных лагерях отдыха и оздоровления детей, санаторно-оздоровительных детских лагерях в период 

летних школьных каникул 2015 года» 

13 

 



 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 127  25.12.2015 

 

 

2 

 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный  
от 24.12.2015 № 1875 

 
План 

финансово-хозяйственной деятельности и экономической эффективности деятельности муниципального унитарного 
предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Гарант» на 2016 год 

 
Раздел 1. Сведения о муниципальном унитарном  предприятии 

 

Полное официальное наименование му-
ниципального унитарного предприятия 

Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства ЗА-
ТО Звѐздный «Гарант» 

Дата и номер государственной регистра-
ции 

22.10.1998, серия 59 № 002187419 

Регистрирующий орган Инспекция Федеральной налоговой службы по Свердловскому району г. Перми 

Код по ОКПО 48427400 

Код по ОКВЭД 70.32.1, 70.32.2, 40.30.1, 40.30.4, 41.00.2, 45.21.1, 45.44.2, 45.42, 45.41, 01.41.2, 
60.24.2, 60.24.1, 40.10.5, 40.10.3, 40.10.2 

Основной вид деятельности Многоотраслевое предприятие: эксплуатация, обслуживание, содержание и ремонт 
муниципального жилого фонда и объектов инженерной инфраструктуры (соору-
жения и сети водопроводно-канализационного хозяйства,  электросетевого хозяй-
ста, теплохозяйства, внешнего благоустройства) 

Юридический адрес: 614575, Пермский край, п. Звѐздный,                ул. Ленина, 1Б 

Телефон/факс 297-06-12 

Адрес электронной почты sgarantgkh@list.ru 

Должность и Ф.И.О. руководителя пред-
приятия 

Директор Марквирер Дмитрий Вадимович 

Должность и Ф.И.О. должностного лица, 
заключившего с руководителем трудо-
вой контракт 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный  
Королѐв Анатолий Сергеевич 

Срок действия трудового контракта: на-
чало – окончание 

С 18.04.12, бессрочный 

Размер уставного фонда предприятия, 
тыс. руб. 

100,00 

Стоимость имущества предприятия (тыс. 
руб.) по состоянию на 30.09. 2015: 
балансовая 
остаточная 

 
 
273981 
182524 

Виды деятельности предприятия, соот-
ветствующие компетенции органов ме-
стного самоуправления согласно ст. 16 
Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Россий-
ской Федерации» 

Управление эксплуатацией жилого фонда; 
Управление эксплуатацией нежилого фонда; 
Производство пара и горячей воды (тепловая энергия); 
Деятельность по обеспечению работоспособности котельных; 
Распределение воды; 
Производство общестроительных работ по возведению зданий; 
Производство малярных работ; 
Производство столярных и плотничных работ; 
Производство штукатурных работ; 
Предоставление услуг по закладке, обработке и содержанию садов, парков, и дру-
гих зелѐных насаждений; 
Деятельность автомобильного грузового специализированного транспорта; 
Деятельность автомобильного грузового неспециализированного транспорта; 
Деятельность по обеспечению  работоспособности электрических сетей; 
Передача электроэнергии; 
Распределение электроэнергии 

 
Раздел 2. Основные показатели финансово-хозяйственной 

деятельности и экономической эффективности деятельности МУП ЖКХ «Гарант» на 2016 год 
 

Показатели 
Отчѐт

1 

за 2014 год 

Оценка
2
 

за 9 мес. 
2015 г. 

ПЛАН
3
 на 2016 г. 

всего 
на год 

в том числе по кварталам 

I II III IY 

1. Среднесписочная численность работников, 
всего чел. 

213 205 207 207 207 207 207 

в т.ч. 
административно-управленческого персона-
ла; 

 
44 

169 

 
44 

161 

 
44* 
163 

 
44 

163 

 
44 

163 

 
44 

163 

 
44 

163 

garantf1://12062346.1000/
garantf1://85134.0/
mailto:garantgkh@list.ru


 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 127  25.12.2015 

 

 

3 

 

Показатели 
Отчѐт

1 

за 2014 год 

Оценка
2
 

за 9 мес. 
2015 г. 

ПЛАН
3
 на 2016 г. 

всего 
на год 

в том числе по кварталам 

I II III IY 

работников предприятия 

1.1. Среднемесячная заработная плата одного 
работника, руб. 

19114 19147 23016 23016 23016 23016 23016 

в т.ч. 
административно-управленческого персона-
ла; 
работников предприятия 

 
26182 
17274 

 
25732 
17348 

 
22009 
23288 

 
22008 
23288 

 
22008 
23288 

 
22008 
23288 

 
22008 
23288 

2. Доходы, всего, тыс. руб.: 135915 189254 163319 43867 39006 36141 44305 

2.1. Выручка от реализации продукции (ра-
бот, услуг), тыс. руб., в т. ч: 

123785 183505 156519 39130 39130 39130 39130 

муниципальный заказ, тыс. руб. 123785 183505 156519 39130 39130 39130 39130 

договорные объѐмы, тыс. руб. - - - - - - - 

платные услуги, тыс. руб. - - - - - - - 

прочее (расшифровать), тыс. руб. - - - - - - - 

2.2. Прочие доходы, в т. ч.: (расшифровать), 
тыс. руб. 

12130 5749 6800 1701 1700 1699 1700 

договора на техническое обслуживание, тыс. 
руб. 

1287 878 1860 465 465 465 465 

договора аренды и др., тыс. руб. 8574 1516 1800 450 450 450 450 

автоуслуги, тыс. руб. 403 293 357 89 90 89 89 

благоустройство, тыс. руб. 1866 - 2542 636 635 635 636 

платные услуги, тыс. руб. 0 3062 241 61 60 60 60 

3. Расходы, всего, в т. ч.: 144849 168780 160413 43141 38279 35415 43578 

3.1. Затраты на оплату труда ППП, тыс. руб. 35032 25137 45551 11388 11388 11387 11388 

3.2. Начисления на фонд оплаты труда, тыс. 
руб. 

10580 7546 13756 3439 3439 3439 3439 

3.3. Материальные затраты
4
, в т. ч: (расшиф-

ровать), тыс. руб. 
61135 39378 67445 19962 15107 12110 20266 

материалы для текущих ремонтов, тыс. руб. 2239 1312 6880 1718 1718 1722 1722 

мазут, тыс. руб. 0 0 800 400 - - 400 

газ, тыс. руб. 42671 27415 42015 13400 9000 6000 13615 

соль, тыс. руб. 358 256 556 139 139 139 139 

электроэнергия, тыс. руб. 10095 6368 10085 2500 2500 2500 2585 

топливо автомобильное, тыс. руб. 1563 1250 1510 405 350 350 405 

вода, стоки, тыс. руб. 4209 2777 5599 1400 1400 1399 1400 

3.4. Эксплуатационные расходы
5
, тыс. руб., в 

т. ч.: (расшифровать), тыс. руб. 
5055 67220 2974 519 519 968 968 

производственные услуги, тыс. руб. 5055 67220 2974 519 519 968 968 

услуги по прокладке сетей, тыс. руб. 0 66319 0 0 0 0 0 

обслуживание газопроводов, договора на 
анализы воды и стоков, наладка котлов, дера-
тизация и др. 

5055 901 2974 519 519 968 968 

3.5. Общехозяйственные расходы, в т. ч.: 
(расшифровать), тыс. руб. 

21732 16990 20467 5233 5230 4999 5005 

фонд оплаты труда административно-
управленческого персонала, тыс. руб. 

13824 10190 11621 2905 2905 2905 2906 

начисление на фонд оплаты труда админист-
ративно-управленческого персонала, тыс. 
руб. 

4174 3059 3509 877 877 877 878 

услуги связи, тыс. руб. 135 82 56 11 11 17 17 

бланки и канцтовары, тыс. руб. 46 38 114 26 26 31 31 

оплата консультационных услуг, тыс. руб. 680 503 507 97 97 156 156 

аренда автомобиля, тыс. руб. 267 0 0 0 0 0 0 

транспортные услуги, тыс. руб. 52 817 662 210 210 121 121 

содержание здания, тыс. руб. 1890 1494 2572 684 684 602 602 

охрана труда, тыс. руб. 4 63 120 30 29 30 31 

обязательные платежи (обслуживание бан-
ковских карт, обслуживание банковского счѐ-
та, аренда земли и др.), тыс. руб. 

222 155 180 46 46 44 44 

обслуживание компьютерных программ, ин-
тернет, тыс. руб. 

120 273 647 148 147 176 176 

прочие (почтовые расходы и др.), тыс. руб. 318 316 479 199 198 40 42 

3.6. Прочие расходы, в т. ч.: (расшифровать), 11315 12509 10220 2600 2596 2512 2512 



 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 127  25.12.2015 

 

 

4 

 

Показатели 
Отчѐт

1 

за 2014 год 

Оценка
2
 

за 9 мес. 
2015 г. 

ПЛАН
3
 на 2016 г. 

всего 
на год 

в том числе по кварталам 

I II III IY 

тыс. руб. 

затраты по ДДС, тыс. руб. 1034 846 1017 247 246 262 262 

амортизация, тыс. руб. 8061 6932 8162 2041 2040 2040 2041 

внутрицеховые затраты структурных подраз-
делений (без з/пл. ИТР) и др. неподконтроль-
ные расходы, тыс. руб. 

2220 4701 1041 312 310 210 209 

4. Прибыль (убыток) от продаж, тыс. руб. -8934 20474 2906 726 727 726 727 

в т.ч. по основному виду деятельности, тыс. 
руб. 

-18138 17508 2144 536 536 536 536 

от прочих услуг, тыс. руб. 9204 2966 762 190 191 190 191 

4.1. Прочие доходы и расходы, тыс. руб. -2706 2623 -2466 -616 -617 -616 -617 

5. Прибыль (убыток) до налогообложения, 
тыс. руб. 

-11640 23097 440 110 110 110 110 

6. Чистая прибыль (убыток), тыс. руб. -9949 -3300 80 20 20 20 20 

6.1. Отчисления в бюджет ЗАТО Звѐздный 
части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей, тыс. 
руб. 

0 0 0,8 0,2 0,2 0,2 0,2 

7. Инвестиции в основной капитал за счѐт 
всех источников финансирования, тыс. руб. 

0 0 0 0 0 0 0 

в т. ч. за счѐт собственных средств, тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0 

8. Стоимость чистых активов
6 
, тыс. руб. 189089 230635 230635 230635 230635 230635 230635 

9. Рентабельность продаж, % (стр. 5/стр. 2.1. 
+ стр. 3) (стр.5/стр.3*100) 

0 13,7 0 0 0 0 0 

10. Дебиторская задолженность на конец от-
чѐтного периода, всего, тыс. руб., в т.ч.: 

40617 49830 35510 35510 35510 35510 35510 

покупатели и заказчики, тыс. руб. 40318 49584 33344 33344 33344 33344 33344 

по налогам и сборам, в т.ч. (расшифровать), 
тыс. руб. 

299 246 2166 2166 2166 2166 2166 

11. Кредиторская задолженность, всего, 
тыс. руб. 

37628 80044 30903 30903 30903 30903 30903 

в т. ч.:  поставщики и подрядчики, тыс. руб. 31294 71680 24565 24565 24565 24565 24565 

по налогам и сборам (расшифровать), тыс. 
руб. 

3976 6415 3980 3980 3980 3980 3980 

перед персоналом предприятия, тыс. руб. 2358 1949 2358 2358 2358 2358 2358 

______________________________________________________ 
1 
Отчѐт за предыдущий год. 

2 
Оценка (предварительные итоги) текущего года. 

3 
План на предстоящий финансовый год. 

4 
Включают в себя стоимость материалов, затраченных в процессе осуществления деятельности МУП. 

5 
Коммунальные услуги, электроэнергия, теплоэнергия, текущие и капитальные ремонты и т.п. 

6 
Формула расчѐта чистых активов (рассчитывается по балансу предприятия): ЧА = (стр. 300-ЗУ) - (стр.590+стр. 690-стр. 

640), где ЗУ – задолженность участников (учредителей) по взносам в уставной капитал (в Балансе отражается в составе стро-
ки «Дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчѐтной даты)». 

*В расчѐт численности АУП входят: 
1. Управление - 22 чел. 
2. ВКХ - 5 чел. 
3. Котельная - 2 чел. 
4. Автопарк - 1 чел. 
5. Домоуправление - 8 чел. 
6. РЭС- 6 чел. 
Всего- 44 чел. ФОТ подсчитан с учѐтом данной численности АУП и ППП. 

 
Раздел 3. План развития 

   Тыс. руб. 

Показатели 
Отчѐт

7 

за 2014 год 
Оценка

8
 

9 мес. 2015 г. 

ПЛАН
9
 на 2016 г. 

всего  
на год 

в том числе по кварталам 

I II III IY 

Источники финансирования: -3579 30029 8602 2151 2150 2150 2151 

прибыль до налогообложения, тыс. руб. -11640 23097 440 110 110 110 110 

амортизационные отчисления, тыс. руб. 8061 6932 8162 2041 2040 2040 2041 

другие источники, всего 0 0 0 0 0 0 0 

привлечѐнные средства, тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0 



 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 127  25.12.2015 

 

 

5 

 

Показатели 
Отчѐт

7 

за 2014 год 
Оценка

8
 

9 мес. 2015 г. 

ПЛАН
9
 на 2016 г. 

всего  
на год 

в том числе по кварталам 

I II III IY 

Направление расходования:        

налоги и другие обязательные платежи 
из прибыли, тыс. руб., в т.ч. 

1153 30029 8602 331 3915 3914 442 

транспортный налог, тыс. руб. 100 71 110 0 0 0 110 

налог на имущество, тыс. руб. 1053 798 973 243 243 243 244 

выплаты социального характера, тыс. 
руб. 

0 152 272 68 68 68 68 

налог на прибыль 15,5%, тыс. руб. 0 0 80 20 20 20 20 

формирование фондов, тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0 

капиталовложения по основным на-
правлениям развития предприятия, все-
го, тыс. руб. 

0 29008 7167 0 3584 3583 0 

в т.ч.:        

реконструкция, модернизация, тыс. руб. 0 0 7167 0 3584 3583 0 

новое строительство, тыс. руб. 0 29008 0 0 0 0 0 

приобретение основных средств, тыс. 
руб. 

0 0 0 0 0 0 0 

______________________________________________ 
7 
Отчѐт за предыдущий год. 

8 
Оценка (предварительные итоги) текущего года. 

9 
План на предстоящий финансовый год. 

 
Пояснительная записка 

к плану финансово-хозяйственной деятельности и экономической эффективности деятельности муниципального  
унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Гарант» на 2016 год 

 
Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства  «Гарант» создано 22 октября 1998 года. 
На основании постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 05.04.2012   № 229 проведена реорганизация двух пред-

приятий МУП «Электросети Звѐздного» и МУП ЖКХ «Гарант» в форме присоединения МУП «Электросети Звѐздного» к 
МУП ЖКХ «Гарант». 

На основании постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 01.10.2012 № 807 имущество МУП «Электросети Звѐзд-
ного» передано МУП ЖКХ «Гарант».  С 11.10.2012 МУП «Электросети Звѐздного» прекратило свою деятельность, право-
преемником прав и обязанностей определено МУП ЖКХ «Гарант». 

МУП ЖКХ «Гарант» является многоотраслевым предприятием. В состав входят следующие структурные подразделения: 
водопроводно-канализационное хозяйство (с сетями водоснабжения и канализации); 
котельная (с присоединѐнными к ней магистральными теплосетями); 
домоуправление (56 жилых домов); 
автопарк (28 единиц спецтехники); 
район электрических сетей (электросетевое хозяйство); 
управление. 
        

Плановые показатели по отпуску ресурсов на 2016 год 
 

Вид услуг Ед. изм. 
Выработка 

(поступление) 
Полезный 

отпуск 
Собственные  

нужды 
Потери 

% 
 к поступлению 

Теплоснабжение 
План 2016 года 

Гкал 73710 62000 2130 9580 12,9 

Водоснабжение 
План 2016 года 

Т.м. 
куб. 

640,0 555,0 23 62 9,7 

Водоотведение 
План 2016 года 

Т.м. 
куб. 

509,42 497,41 0 12,01 2,35 

Услуги по передаче электрической 
энергии 
План 2016 года 

Тыс. кВтч 15612 9479 4249 1884 12,07 

 
В настоящее время ещѐ не утверждены тарифы на услуги по передаче электрической энергии, на тепловую энергию, на 

водоснабжение и водоотведение на 2016 год. В плане 2016 года заложены предварительные данные, после утверждения та-
рифов будет предоставлен скорректированный план на 2016 год. 

МУП ЖКХ «Гарант» проводит большую работу по взысканию дебиторской задолженности с потребителей услуг и уст-
ранению убыточности предприятия. 

 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный  



 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 127  25.12.2015 

 

 

6 

 

от 24.12.2015 № 1875 
 

План 
финансово-хозяйственной деятельности и экономической эффективности деятельности  

муниципального унитарного предприятия «Гараж» на 2016 год 
 

Раздел 1. Сведения о муниципальном унитарном предприятии 
 

Полное официальное наименование 
муниципального унитарного предпри-
ятия 

Муниципальное унитарное предприятие ЗАТО Звѐздный «Гараж» 

Дата и номер государственной регист-
рации 

03.03.1994 г. 
ОГРН 1025900890729 

Регистрирующий орган Инспекция Федеральной налоговой службы по Свердловскому району г. Перми 

Код по ОКПО 0012065246 

Код по ОКВЭД 60.21.12; 60.23 

Основной вид деятельности Пригородные автомобильные (автобусные) пассажирские перевозки, подчиняющие-
ся расписанию. Деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта 

Юридический адрес 614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 1«г» 

Телефон/факс 297-09-00 

Адрес электронной почты garaj94@mail.ru 

Должность и Ф.И.О. руководителя 
предприятия 

Директор Суменков Андрей Александрович 

Должность и Ф.И.О. должностного 
лица, заключившего с руководителем 
трудовой контракт 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный  
Королѐв Анатолий Сергеевич 

Срок действия трудового контракта: 
начало – окончание 

23.11.2011 – 23.11.2016 

Размер уставного фонда предприятия, 
тыс. руб. 

305 

Стоимость имущества предприятия 
(тыс. руб.) по состоянию на 01 ноября 
2015 г. 
- балансовая 
- остаточная 

 
21174 
5870 

Виды деятельности предприятия, со-
ответствующие компетенции органов 
местного самоуправления согласно ст. 
16 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в 
Российской Федерации» 

7 

 
Раздел 2. Основные показатели финансово-хозяйственной 

деятельности и экономической эффективности  
деятельности  МУП «Гараж» на 2016 год 

 

Показатели 
Отчѐт

1 

2014 г. 
Оценка

2 

2015 г. 

План
3
 на 2016 г. 

всего 
на год 

в том числе по кварталам 

I II III IV 

1. Среднесписочная численность работников, все-
го чел. 

52 53 53 53 53 53 53 

в т.ч. 
административно-управленческого персонала; 
работников предприятия 

 
9 
43 

 
9 

44 

 
9 

44 

 
9 

44 

 
9 
44 

 
9 

44 

 
9 
44 

1.1. Среднемесячная заработная плата одного ра-
ботника, рублей 

18900 20033 19811 18860 20120 20120 20120 

в т.ч. 
административно-управленческого персонала; 
работников предприятия 

 
26790 
17200 

 
28659 
18100 

 
28700 
17990 

 
25920 
19420 

 
29620 
18180 

 
29620 
18180 

 
29620 
18180 

2. Доходы, всего, тыс. руб. 32051 31490 31826 7725 8026 8037 8038 

2.1. Выручка от реализации продукции (работ, ус-
луг), тыс. руб.,   
в т.ч. 

30914 30450 30766 7460 7761 7772 7773 

муниципальный заказ, тыс. руб. 30193 29702 30160 7300 7620 7620 7620 

договорные объѐмы, тыс. руб.        

платные услуги, тыс. руб. 681 700 563 150 130 140 143 



 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 127  25.12.2015 

 

 

7 

 

Показатели 
Отчѐт

1 

2014 г. 
Оценка

2 

2015 г. 

План
3
 на 2016 г. 

всего 
на год 

в том числе по кварталам 

I II III IV 

прочее (расшифровать), 
тыс. руб. (мойка) 

40 48 43 10 11 12 10 

2.2. Прочие доходы, 
в т.ч.: (расшифровать), 
тыс. руб. 

1137 1040 1060 265 265 265 265 

3. Расходы, всего, в т.ч.: 30964 30444 31081 7474 7814 7739 7954 

3.1. Затраты на оплату труда, тыс. руб. 8890 9340 9500 2300 2400 2400 2400 

3.2. Начисления на фонд оплаты труда, тыс. руб.: 2720 2870 2920 680 740 750 750 

3.3. Материальные затраты
4
, в т.ч.: (расшифро-

вать), тыс. руб.: 
8485 8050 8500 2000 2200 2200 2100 

запчасти + ГСМ, тыс. руб. 8485 8300 8500 2000 2200 2200 2100 

3.4. Эксплуатационные расходы
5
,тыс. руб., в т.ч.: 

(расшифровать), тыс. руб.: 
963 929 948 408 143 39 358 

тепло, тыс. руб. 727 720 734 340 104 - 290 

вода, тыс. руб. 38 29 34 8 9 9 8 

электроэнергия, тыс. руб. 198 180 180 60 30 30 60 

3.5. Общехозяй-ственные расходы, в т.ч.: (рас-
шифровать), тыс. руб.: 

6534 6235 6333 1486 1616 1615 1616 

фонд оплаты труда административно-
управленческого персонала, тыс. руб. 

2893 2950 3100 700 800 800 800 

амортизация, тыс. руб. 2362 2080 2000 500 500 500 500 

начисления на фонд оплаты труда административ-
но-управленческого персонала, тыс. руб. 

883 953 955 217 246 246 246 

выплаты социального характера, тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0 

услуги связи, тыс. руб. 56 52 54 13 14 13 14 

бланки и канцтовары, тыс. руб. 21 20 24 6 6 6 6 

управленческие, тыс. руб. 319 180 200 50 50 50 50 

3.6. Прочие расходы, в т.ч.: (расшифровать),  
тыс. руб. 

3372 3020 2880 700 715 735 730 

автовокзал, тыс. руб. 3030 3000 2800 680 700 720 700 

охрана труда, тыс. руб. 51 20 80 20 20 20 20 

4. Прибыль (убыток) от продаж, тыс. руб. 
 

1137 1046 745 251 212 298 84 

в т.ч. по основному виду деятельности, тыс. руб. 241 1046 745 251 212 298 84 

5. Прибыль (убыток) до налогообложения, тыс. 
руб. 

1137 1046 745 251 212 298 84 

6. Чистая прибыль (убыток), тыс. руб. 826 830 591 1141 150 150 150 

6.1. Отчисления в бюджет ЗАТО Звѐздный части 
прибыли, остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей, тыс. руб. 

82,6 0 59,1 0 0 0 0 

7. Инвестиции в основной капитал за счѐт всех ис-
точников финансирования,  
тыс. руб. 

743,4 0 0 0 0 0 0 

в т.ч. за счѐт собственных средств, тыс. руб. 743,4 0 0 0 0 0 0 

8. Стоимость чистых активов
6
, тыс. руб. 6485 5933 6051 - - - - 

9. Рентабельность продаж, % (стр. 5/ стр. 2.1. + 
стр. 3) 

1,8% 1,7% 1,2% 1,6% 1,3% 1,9% 0,5% 

10. Дебиторская задолженность на конец отчѐтно-
го периода, всего, тыс. руб., в т.ч.: 

1515 2371 2000 2036 2072 2108 2000 

покупатели и заказчики, тыс. руб. 1474 2331 2000 2000 2000 2000 2000 

по налогам и сборам всего, 
в т.ч. (расшифровать) 

3 0 0 0 0 0 0 

экология, тыс. руб. 0 0 0 2 4 6 0 

транспортные, тыс. руб. 0 0 0 34 68 102 0 

соцстрах, тыс. руб. 20 40 0 0 0 0 0 

прочие, тыс. руб. 18 0 0 0 0 0 0 

11. Кредиторская задолженность, всего, тыс. руб., 
в т.ч.: 

977 997 954 916 916 916 954 

поставщики и подрядчики -2 77 0 0 0 0 0 

по налогам и сборам всего: 
в том числе (расшифровать), тыс. руб. 

241 246 249 211 211 211 249 

транспортные, тыс. руб. 34 35 36 0 0 0 36 

ЕНВД, тыс. руб. 75 76 77 77 77 77 77 



 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 127  25.12.2015 

 

 

8 

 

Показатели 
Отчѐт

1 

2014 г. 
Оценка

2 

2015 г. 

План
3
 на 2016 г. 

всего 
на год 

в том числе по кварталам 

I II III IV 

НДФЛ, тыс. руб. 130 133 134 134 134 134 134 

экология, тыс. руб. 2 2 2 0 0 0 2 

внебюджетные фонды, тыс. руб. 283 151 200 200 200 200 200 

перед персоналом предприятия, тыс. руб. 442 519 500 500 500 500 500 

прочие, тыс. руб. 13 4 5 5 5 5 5 

 
Раздел 3. План развития 

Тыс. руб. 

Показатели 
Отчѐт

1 

2014 г. 
Оценка

2 

2015 г. 

План
3
 на 2016 г. 

всего 
на год 

в том числе по кварталам 

I II III IV 

Источники 
финансирования: 

       

прибыль до налогообложения, тыс. руб. 1137 1046 1095 241 332 418 104 

амортизационные отчисления, тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0 

другие источники, всего 0 0 0 0 0 0 0 

привлечѐнные средства, тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0 

Направление 
расходования: 

       

налоги и другие обязательные платежи из прибы-
ли, тыс. руб. 

393,6 104 340 80 80 80 80 

формирование фондов, тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0 

капиталовложения по основным направлениям 
развития предприятия, всего 

743,4 493 0 0 0 0 0 

в т.ч.:        

реконструкция, модернизация, тыс. руб. 0 93 0 0 0 0 0 

новое строительство, тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0 

приобретение основных средств, тыс. руб. 0 400 0 0 0 0 0 

______________________________________________________ 
1 Отчѐт за предыдущий год. 
2 Оценка (предварительные итоги) текущего года. 
3 План на предстоящий финансовый год. 
4 Включают в себя стоимость материалов, затраченных в процессе осуществления деятельности МУП. 
5 Коммунальные услуги, электроэнергия, теплоэнергия, текущие и капитальные ремонты и т.п. 
6 Формула расчѐта чистых активов (рассчитывается по балансу предприятия): ЧА = (стр. 300 - ЗУ) – (стр. 590 + стр. 690 - 

стр. 640), где ЗУ – задолженность участников (учредителей) по взносам в уставной капитал (в Балансе отражается в составе 
строки «Дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчѐтной даты)». 

 
Пояснительная записка 

к плану финансово-хозяйственной деятельности  и экономической эффективности деятельности 
муниципального унитарного предприятия «Гараж» на 2016 год 

 
Муниципальное унитарное предприятие «Гараж» основано на праве хозяйственного ведения в 1994 году. Основным ви-

дом деятельности являются пригородные автомобильные (автобусные) пассажирские перевозки, подчиняющиеся расписа-
нию по маршруту № 341 «Звѐздный – Пермь - Звѐздный» и  № 821 «Звѐздный – Лобаново - Звѐздный». Размер уставного ка-
питала предприятия составляет 305 тысяч рублей. Предприятие действует на основании Лицензии от 04.12.2009 № АСС-59-
407602.  

Численность работников предприятия по штатному расписанию 55 человек. В хозяйственном ведении предприятия нахо-
дится 14 автобусов для осуществления основного вида деятельности, 1 трактор МТЗ-82.1 и 1 автомобиль ГАЗ-2752 для хо-
зяйственных нужд. 

Предприятие выполняет муниципальный заказ по перевозке жителей ЗАТО Звездный в г. Пермь, перевозку льготной ка-
тегории граждан по социальным проездным документам (СПД), студентов, обучающихся на очных отделениях начальных, 
средних, средних специальных и высших учебных заведений г. Перми по льготному проезду в размере 30%. Дополнительно 
предоставляются платные услуги по осуществлению перевозки по заказам как от организаций, так и от частных лиц, мойка 
автотранспорта.  

Предприятие работает по беспрерывной системе с 5.40 до 23.00 ежедневно, включая праздничные и выходные дни. 
Согласно постановлению Правительства Пермского края от 19.10.2010 № 739-п «Об утверждении порядка определения 

объѐма бюджетных обязательств на передачу иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджеты муниципальных 
образований Пермского края на возмещение хозяйствующим субъектам недополученных доходов от перевозки на террито-
рии Пермского края отдельных категорий граждан с использованием социальных проездных документов, порядка распреде-
ления доходов от реализации социальных проездных документов, порядка распределения и передачи иных межбюджетных 
трансфертов, передаваемых в бюджеты муниципальных образований Пермского края на возмещение хозяйствующим субъ-
ектам недополученных доходов от перевозки отдельных категорий граждан с использованием социальных проездных доку-
ментов, за счѐт средств бюджета Пермского края», при перевозке льготной категории граждан по СПД часть выпадающих 



 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 127  25.12.2015 

 

 

9 

 

доходов возмещается Министерством транспорта Пермского края на региональном и федеральном уровнях. Однако возме-
щение происходит после отчѐтного квартала в течение двух-трѐх месяцев, что затрудняет работу предприятия и вызывает 
финансовые трудности.  

В связи с тем, что маршрут «Звѐздный – Пермь - Звѐздный» относится к краевым маршрутам, тарифы на 1 км пути уста-
навливает Региональная служба по тарифам Пермского края. На 2015-2016 годы тариф остался прежним в размере 2,02 руб-
ля за 1 км пути. Рост тарифа в 2016 году по сравнению с 2015 годом не заложен.  

Основные расходы предприятия составляют затраты на оплату труда, ГСМ, услуги автовокзала. Удельный вес оплаты 
труда со страховыми взносами во внебюджетные фонды в доходах составляет 44%; расходы на ГСМ и запчасти – 29%; рас-
ходы на услуги автовокзала – 9%. 

Вид деятельности предприятия облагается ЕНВД.  
 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный  
от 24.12.2015 № 1875 

 
План 

финансово-хозяйственной деятельности и экономической эффективности деятельности муниципального 
 унитарного предприятия «Аптека № 210» на 2016 год 

 
Раздел 1. Сведения о муниципальном унитарном предприятии 

 

Полное официальное наименование му-
ниципального унитарного предприятия 

Муниципальное унитарное предприятие ЗАТО Звездный «Аптека № 210» 

Дата и номер государственной регистра-
ции 

1025900910221 от 05.05.1996 

Регистрирующий орган ИФНС России по Свердловскому району г. Перми  

Код по ОКПО 43058197 

Код по ОКЭВД 52.31 

Основной вид деятельности Розничная продажа медикаментов 

Юридический адрес: 614575, Пермский край, п. Звездный, ул. Ленина, 1«А»  

Телефон/факс 297-05-88/297-05-88 

Адрес электронной почты apteka210@mail.ru 

Должность и Ф.И.О. руководителя пред-
приятия 

Директор Пермякова Людмила Алексеевна 

Должность и Ф.И.О. должностного лица, 
заключившего с руководителем трудо-
вой контракт 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный Королѐв Анатолий Сергеевич 

Срок действия трудового контракта: на-
чало – окончание 

Бессрочный (с 12.01.2006) 

Размер уставного фонда предприятия, 
тыс. руб. 

416 

Стоимость имущества предприятия 
(тыс. руб.) по состоянию на 01.04.2014  
балансовая 
остаточная 

 
 
354 
311 

Виды деятельности предприятия, соот-
ветствующие компетенции органов ме-
стного самоуправления согласно ст. 16 
Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в 
Российской Федерации» 

Розничная продажа фармацевтических товаров 

 
Раздел 2. Основные показатели финансово-хозяйственной  

деятельности и экономической эффективности  деятельности  МУП «Аптека № 210» на 2016 год 
 

Показатели 
Отчѐт

1 

2014 г. 
Оценка

2
 

2015 г. 

ПЛАН
3
 на 2016 г. 

всего 
на год 

в том числе по кварталам 

I II III IY 

1. Среднесписочная численность работников, всего, 
чел. 

12 11 12 11 12 12 12 

в т.ч.: 
- административно-управленческого персонала; 
- работников предприятия 

 
3 
9 

 
3 
8 

 
3 
9 

 
3 
8 

 
3 
9 

 
3 
9 

 
3 
9 

1.1. Среднемесячная заработная плата одного ра-
ботника, руб. 

20000 16500 13200 13200 13200 13200 13200 

garantf1://12062346.1000/
garantf1://85134.0/
mailto:apteka210@mail.ru


 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 127  25.12.2015 

 

 

10 

 

Показатели 
Отчѐт

1 

2014 г. 
Оценка

2
 

2015 г. 

ПЛАН
3
 на 2016 г. 

всего 
на год 

в том числе по кварталам 

I II III IY 

в т.ч.: 
административно-управленческого персонала; 
работников предприятия 

 
14750 
13000 

 
21100 
15400 

 
20000 
13500 

 
2000 
13500 

 
20000 
13500 

 
20000 
13500 

 
20000 
13500 

2. Доходы, всего,         тыс. руб.: 16293 17000 15410 3851 3944 3931 3684 

2.1. Выручка от реализации продукции (работ, ус-
луг), тыс. руб., в т.ч.: 

16090 16797 15940 4050 3950 3840 4100 

муниципальный заказ; - - - - - - - 

договорные объѐмы; - - - - - - - 

платные услуги; - - - - - - - 

прочее (расшифровать) - - - - - - - 

2.2. Прочие доходы, в т. ч.: (расшифровать), тыс. 
руб. 

200 203 195 48 49 47 51 

ОНЛС 200 203 195 48 49 47 51 

3. Расходы, всего, в т. ч.: 3284 3065 2955 742 720 723 770 

3.1. Затраты на оплату труда, тыс. руб. 1345 1478 1423 356 357 356 356 

3.2. Начисления на фонд оплаты труда, тыс. руб. 295 325 313 78,3 78,5 78,3 78,3 

3.3. Материальные затраты
4
, в т. ч: (расшифровать), 

тыс. руб. 
148 336 339 88,2 65,4 69,2 116,2 

обслуживание банковского счѐта, тыс. руб. 76 78 78 19,5 19,5 19,5 19,5 

услуги связи, тыс. руб. 27 36 36 9 9 9 9 

теплоснабжение, тыс. руб. 62 70 70 29,5 12,5 1 27 

водоснабжение и водоотведение, тыс. руб. 11 12 12 3 3 3 3 

прочие расходы, тыс. руб. 40 140 143 27,2 21,4 36,7 57,7 

3.4. Эксплуатационные расходы
5
, тыс. руб.,  

в т. ч.: (расшифровать), тыс. руб. 
- - - - - - - 

3.5. Общехозяйственные расходы, в т. ч.: (расшиф-
ровать), тыс. руб. 

1692 926 878 219,5 219,5 219,5 219,5 

фонд оплаты труда административно-
управленческого персонала, тыс. руб. 

567 759 720 180 180 180 180 

начисление на фонд оплаты труда административ-
но-управленческого персонала, тыс. руб. 

125 167 158 39,5 39,5 39,5 39,5 

выплаты социального характера, тыс. руб. - -  - - - - 

3.6. Прочие расходы, в т. ч.: (расшифровать), тыс. 
руб. 

- - - - - - - 

4. Прибыль (убыток) от продаж, тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0 

в т.ч. по основному виду деятельности, тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0 

5. Прибыль (убыток) до налогообложения, тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0 

6. Чистая прибыль (убыток), тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0 

6.1. Отчисления в бюджет ЗАТО Звѐздный части 
прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей, тыс. руб. 

0 0 0 0 0 0 0 

7. Инвестиции в основной капитал за счѐт всех ис-
точников финансирования, тыс. руб. 

0 0 0 0 0 0 0 

в т. ч. за счѐт собственных средств, тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0 

8. Стоимость чистых активов
6 
, тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0 

9. Рентабельность продаж, % (стр. 5 / стр. 2.1 + стр. 
3) 

0 0 0 0 0 0 0 

10. Дебиторская задолженность на конец отчѐтного 
периода, всего, тыс. руб., в т.ч.: 

0 0 0 0 0 0 0 

покупатели и заказчики 0 0 0 0 0 0 0 

по налогам и сборам, в т.ч. (расшифровать) 0 0 0 0 0 0 0 

11. Кредиторская задолженность, всего, тыс. руб. 1329 1233 1323 - - - - 

в т. ч.:  
поставщики и подрядчики, тыс. руб. 

1223 1233 1309 - - - - 

по налогам и сборам (расшифровать), тыс. руб. 20 23 24 - - - - 

перед персоналом предприятия, тыс. руб. 86 125 115 - - - - 

______________________________________________________ 
1 Отчѐт за предыдущий год. 
2 Оценка (предварительные итоги) текущего года. 
3 План на предстоящий финансовый год. 
4 Включают в себя стоимость материалов, затраченных в процессе осуществления деятельности МУП. 
5 Коммунальные услуги, электроэнергия, теплоэнергия, текущие и капитальные ремонты и т.п. 



 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 127  25.12.2015 

 

 

11 

 

6 Формула расчѐта чистых активов (рассчитывается по балансу предприятия): ЧА = (стр. 300-ЗУ) - (стр. 590 + стр. 690 - 
стр. 640), где ЗУ – задолженность участников (учредителей) по взносам в уставной капитал (в Балансе отражается в составе 
строки «Дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчѐтной даты)». 

 
Раздел 3. План развития 

           Тыс. руб. 

Показатели 
Отчѐт

7 

2014 г. 
Оценка

8
 

2015 г. 

ПЛАН
9
 на 2016 г. 

всего  
на год 

в том числе по кварталам 

I II III IY 

Источники финансирования        

прибыль до налогообложения, тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0 

амортизационные отчисления, тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0 

другие источники, всего, тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0 

привлечѐнные средства, тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0 

Направление расходования:        

налоги и другие обязательные платежи из прибыли, 
тыс. руб. 

0 0 0 0 0 0 0 

формирование фондов, тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0 

капиталовложения по основным направлениям раз-
вития предприятия, всего, тыс. руб. 

0 0 0 0 0 0 0 

в т.ч.: 0 0 0 0 0 0 0 

реконструкция, модернизация, тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0 

новое строительство, тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0 

приобретение основных средств, тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0 

______________________________________________________ 
7 
Отчѐт за предыдущий год. 

8 
Оценка (предварительные итоги) текущего года. 

9 
План на предстоящий финансовый год. 

 
Пояснительная записка к плану  

финансово-хозяйственной деятельности и экономической эффективности деятельности муниципального  
унитарного предприятия «Аптека № 210» на 2016 год 

 
Планируемый товарооборот предприятия МУП «Аптека № 210» в 2016 году объясняется усложнением хозяйственных 

связей, возрастающими издержками, стабильностью и широтой ассортимента реализуемых товаров, заявками на потребность 
в товаре, периодическими вспышками заболеваемости, старением населения ЗАТО Звѐздный и, следовательно, ростом забо-
леваний, наличием конкурентных структур с аналогичной продукцией на территории посѐлка Звѐздный, а также налоговой и 
ценовой политикой государства. 

Исходными данными для планирования финансово-хозяйственной деятельности в 2016 году послужили: 
количественные факторы (фактические показатели за 2014 год и ожидаемые в 2015 году); 
информация о возможных перспективах снабжения на 2016 год (договоры с поставщиками); 
трудовые факторы (количество специалистов, сменность работы, время перерыва на обед, наличие выходных дней и т.п.); 
финансовые ресурсы (денежные средства ОНЛС). 
Факторы, влияющие на показатели: 
демографические (определѐнный рынок сбыта, количество ЛПУ, число врачей, число лиц, имеющих право на льготную 

помощь, численность населения, его половозрастная и социальная структура); 
социально-экономические (денежные доходы и платѐжеспособность населения, уровень инфляции, уровень занятости на-

селения, скидки при продаже лекарственных препаратов, срок годности которых в ближайшее время должен истечь); 
психологические (предпочтение потребителей, потребительские ожидания относительно цен, доходов, личное общение 

сотрудников с потребителями); 
специальный налоговый режим (единый налог на вменѐнный доход). 
К факторам, негативно влияющим на показатели, относятся: 
низкие темпы роста продаж, что связано с особенностями спроса на лекарственные препараты (выбор более дешѐвых);       
замедляемость оборачиваемости товарных запасов в виду того, что аптека формирует запас лекарственных препаратов, 

входящих в обязательный ассортиментный минимум и в перечень необходимых и жизненно-важных средств, при этом не 
все лекарственные препараты пользуются высоким спросом; 

социальный статус аптеки, гарантирующий достаточный и доступный по ценам уровень лекарственной помощи (цены на 
лекарства регулируются и контролируются государством); 

высокий уровень расходов на содержание, эксплуатацию, охрану помещений, а также расходов, связанных с исполнени-
ем вида деятельности, контролируемого государством; 

значительное число отчѐтных документов; 
небольшой удельный вес лекарственных препаратов в бюджете потребителя; 
высокий уровень расходов на содержание, эксплуатацию, охрану помещений аптеки, а также расходов, связанных с ис-

полнением вида деятельности, контролируемого государством в соответствии с действующим законодательством. 
 

 

 

 

 



 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 127  25.12.2015 

 

 

12 

 

Постановление  от 24.12.2015  № 1878 

О внесении изменений в постановление администрации 

ЗАТО Звёздный от 05.06.2015 № 899 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 

городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 05.06.2015 № 899 «О предоставлении в аренду зе-

мельного участка Позию Н.И.» следующие изменения: 

в абзаце 1 пункта 1 цифры «59:41:0010001:8433,» заме-

нить цифрами «59:41:0010001:8443,». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования и распространяется на пра-

воотношения, возникшие с 05.06.2015.  

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 24.12.2015  № 1879 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звёздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

Вязовикина В.А. от 29.11.2015 № СЭД-07-10-1010 

администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 26 кв.м, категорией земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешѐнным использованием: 

сооружения для хранения транспортных средств, 

расположенного на кадастровом плане территории 

кадастрового квартала 59:41:0010001 по адресу: Пермский 

край, ЗАТО Звѐздный, ул. Коммунистическая, 11/1, зона 

объектов коммунально-складского назначения (К-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение  5 (пяти) рабочих  дней  

 

со дня его принятия в федеральный орган исполнительной 

власти, уполномоченный в области государственного 

кадастрового учѐта недвижимого имущества и ведения 

государственного кадастра недвижимости. 

3. Наделить правом Вязовикина В.А. на обращение без 

доверенности с заявлением о государственной регистрации 

права муниципальной собственности на образуемый 

земельный участок. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов  

Постановление  от 25.12.2015  № 1881 

О внесении изменений в постановление админист-

рации ЗАТО Звёздный от 31.07.2015 № 1138 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 

городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 31.07.2015 № 1138 «О предоставлении в аренду зе-

мельного участка Матюшину В.А.» следующие изменения: 

в пункте 2 слова «Козловым И.Ю.» заменить словами 

«Матюшиным В.А.». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования и распространяется на пра-

воотношения, возникшие с 31.07.2015.  

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов  

Постановление  от 25.12.2015  № 1882 

Об изменении вида разрешённого использования зе-

мельного участка с кадастровым номером 

59:41:0010001:8121 

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Звѐздный от 

29.10.2015 № 89 «О внесении изменений в Правила земле-

пользования и застройки ЗАТО Звѐздный Пермского края», 

пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава городского округа ЗА-

ТО Звѐздный Пермского края администрация ЗАТО Звѐзд-

ный постановляет: 

1. Разрешѐнным использованием земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0010001:8121, площадью 20016 

кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, 

п. Звѐздный, категория земель: земли населѐнных пунктов 

(далее – Земельный участок), считать разрешѐнное исполь-

зование: сельскохозяйственное использование, садоводство. 

2. Заведующему отделом землеустройства и охраны ок-

ружающей среды администрации ЗАТО Звѐздный Мироно-

вой Н.М. в срок до 31.12.2015 организовать внесение соот-

ветствующих изменений о Земельном участке в сведения 

государственного кадастра недвижимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов  

Постановление  от 25.12.2015  № 1883 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звёздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

директора ООО «Земельные Решения» Минина В.Г. от 

10.12.2015 № СЭД-07-10.1-132 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 1672 кв.м, категорией 

земель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнным 

использованием: сады, огороды, палисадники, 

расположенного на кадастровом плане территории 

кадастрового квартала 59:41:0010001 по адресу: Пермский 

край, п. Звѐздный, I массив зоны огородничества, участок 

№ 892, зона садовых и дачных объектов (Д-1). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней 

со дня его принятия в федеральный орган исполнительной 

власти, уполномоченный в области государственного 

кадастрового учѐта недвижимого имущества и ведения 

государственного кадастра недвижимости. 



 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 127  25.12.2015 

 

 

13 

 

3. Наделить правом ООО «Земельные Решения» на 

обращение без доверенности с заявлением о 

государственной регистрации права муниципальной 

собственности на образуемый земельный участок. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов  

Постановление  от 25.12.2015  № 1884 

О предоставлении в аренду земельного участка Ширяе-

ву В.В. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельно-

го кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 

статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края, на основании заявления Ширяева В.В. от 

11.11.2015 № СЭД-07-10-971 и в связи с отсутствием заяв-

лений иных лиц на публикацию информации о предстоя-

щем предоставлении в аренду земельного участка в ин-

формационном бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник 

Звѐздного» от 13.11.2015 № 108 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Ширяеву Владимиру Василь-

евичу земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0020001:6745, площадью 614 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, ЗАТО Звѐздный, СНТ «Заречное», 

участок № 86 (Приложение), на срок с 14.12.2015 по 

13.12.2064. 

Категория земель: земли сельскохозяйственного назна-

чения. 

Разрешѐнное использование: для садоводства. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 31.12.2015 

оформить проект договора аренды земельного участка ме-

жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Ширяевым В.В. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов  

Постановление  от 25.12.2015  № 1900 

О внесении изменений в постановление администрации 

ЗАТО Звёздный от 27.02.2015 № 368 «Об организации 

отдыха и оздоровления детей ЗАТО Звёздный в экскур-

сионных поездках, профильных сменах, загородных ла-

герях отдыха и оздоровления детей, санаторно-

оздоровительных детских лагерях в период летних 

школьных каникул 2015 года» 

На основании пункта 9 части 1 статьи 43 Устава город-

ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, письма 

МБОУ Начальная общеобразовательная школа от 

17.12.2015 № 348 администрация ЗАТО Звѐздный поста-

новляет: 

1. В постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

27.02.2015 № 368 «Об организации отдыха и оздоровления 

детей ЗАТО Звѐздный в экскурсионных поездках, про-

фильных сменах, загородных лагерях отдыха и оздоровле-

ния детей,  санаторно-оздоровительных детских лагерях в 

период летних школьных каникул 2015 года» (далее – По-

становление) внести следующие изменения: 

в абзаце 3 пункта 3 Постановления цифры «198 660,00» 

заменить цифрами «197 611,00»; 

в абзаце 3 пункта 4 Постановления цифры «198 660,00» 

заменить цифрами «197 611,00»; 

Смету расходов на организацию отдыха и оздоровления 

детей ЗАТО Звѐздный в экскурсионных поездках, про-

фильных сменах, загородных лагерях отдыха и оздоровле-

ния детей, санаторно-оздоровительных детских лагерях в 

период летних школьных каникул 2015 года, утверждѐн-

ную Постановлением, изложить в новой редакции (Прило-

жение). 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

подписания.  

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

 

Приложение к 

постановлению администрации 

ЗАТО Звѐздный  

от 25.12.2015 № 1900 

 

«УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный 

от 27.02.2015 № 368 

 

Смета 

расходов на организацию отдыха и оздоровления детей ЗАТО Звѐздный в экскурсионных поездках, профильных сменах, 

загородных лагерях отдыха и оздоровления детей, санаторно-оздоровительных детских лагерях  

в период летних школьных каникул 2015 года 

 

№ 
п/п 

Мероприятия 
Кол-во 
человек 

Стоимость 
путѐвки (руб.) 

Источник финансирования 

Род. взнос  
(руб.) 

Бюджет 
(руб.) 

МБОУ СОШ ЗАТО Звѐздный 



 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 127  25.12.2015 

 

 

14 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 25.12.2015 № 127 учреждѐнный администрацией ЗАТО Звѐздный. 
Редактор: Дружинина М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342) 
297-06-37, факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permareae.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Интер-ЕС», г. Пермь, ул. Плеханова, 39, тел. (342) 2-150-170. Тираж 300 экз. Бесплатно. Срок подписания в печать по 
графику в 17.00  25.12.2015.  Номер подписан в печать в 17.00  25.12.2015. 

№ 
п/п 

Мероприятия 
Кол-во 
человек 

Стоимость 
путѐвки (руб.) 

Источник финансирования 

Род. взнос  
(руб.) 

Бюджет 
(руб.) 

1. 
Теплоходная поездка (профильная смена 
«Лидер») 20 19 900,00 

50% 
9 950,00х20= 

199 000,00 

9 950,00х20 
= 

199 000,00 

2. Автобусная экскурсионная поездка  36 2 100,00 
30% 

630,00х36= 
22 680,00 

1 470,00х36 
=52 920,00 

 ИТОГО: 56  221 680,00 251 920,00 

МБОУ Начальная общеобразовательная школа 

1. 
Теплоходная поездка (профильная смена 
«Растим лидера») 20 13 200,00 

50% 
6 600х20 

=132 000,00 

6 600,00 
х20= 

132 000,00 

2. 
Экскурсионная поездка по историческим 
местам Пермского края 40 1 172,50 

30% 
351,75х40= 
14 070,00 

820,75х40=32 830,00 

3. 
Экскурсионная поездка по историческим 
местам Пермского края 40 1 170,75 

30% 
351,23х40= 
14 049,00 

819,53х40=32 781,00 

 ИТОГО: 100  161 119,00 197 611,00 

МБУ ДО ЦДТ «Звѐздный» 

1. Сплав по рекам Пермского края 

10 

 

 

 

 

12 

10 000,00 

 

 

 

 

7 000,00 

30% 

3 000,00х10= 

30 000,00 

 

 

2 100,00х12= 

25 200,00 

7 000,00х 

10= 

70 000,00 

 

4 900,00х 

12= 

58 800,00 

2. 

Загородный лагерь отдыха и 

оздоровления детей «Восток» (смена 

художественной направленности) 

6 17 000,00 

30 % 

5 100,00х6= 

30 600,00 

11 900,00х 

6= 

71 000,00 

3. 

Оздоровительный лагерь с участием в 

межнациональном фестивале семейного 

творчества «Венок Прикамья» 

(профильная смена) 

14 3500,00 

50% 

1 750,00х14= 

24 500,00 

1 750,00х 

14 

=24 500,00 

 ИТОГО: 42  110 300,00 224 700,00 

МБОУ ДОД ДШИ ЗАТО Звѐздный 

1. 

Экскурсионная поездка по историческим 

местам  

(г. Туринск Свердловской области) 

14 7 000,00 

30% 

2 100,00х14= 

29 400,00 

4 900,00х 

14= 

68 600,00 

 ИТОГО: 14  29 400,00 68 600,00 

МБОУ ДОД ДЮСШ «Олимп» 

1. 

Загородный лагерь отдыха и 

оздоровления детей «Юность» 

(профильная смена) 

10 21 000,00 

50% 

10 500,00х10= 

105 000,00 

10 500,00х 

10= 

105 000,00 

 ИТОГО: 10  105 000,00 105 000,00 

 ВСЕГО: 222  627 499,00 847 831,00 

» 

 

http://www.zvezdny.permareae.ru/
mailto:star@permkray.ru

